
- INFORME DE COMISARIO 

Señores, 

Accionistas de 

EUROLUX S.A. 

He examinado los Estados Financieros de EUROLUX S.A. practicados al 31 de 
Diciembre del 2.003, los mismos que guardan concordancia con las normas de 
contabilidad generalmente aceptadas en el Ecuador y las respectivas reglamentaciones 
de la Superintendencia de Compañías y el Servicio de Rentas Internas. 

Para mejor evaluación se tomaron en cuenta los siguientes aspectos: 

a).- Se ha cumplido con el registro de los movimientos contables. 

b).- Se analizó el cumplimiento de las Obligaciones Fiscales, Tributarias, y Otros, sin 

encontrar novedad de ningún orden. 

c).- La Utilidad de US$ 28,48 refleja el registro correcto de Ingresos Vs. Egresos, 
encontrando que estos movimientos se encuentran acorde a las Normas Ecuatorianas de 
Contabilidad (NEC). 

d).- Los Estados Financieros se emitieron mensualmente de manera oportuna para 
observarlos y analizarlos en su debido momento 

Se adjunta Balance General, y Anexo Balance detallado, cortados al 31 de Diciembre 
del 2.003, los mismos que sirvieron de base para el presente informe. 

: t 9 Su 2004 i 

  
AS 

o 
IngCorfr mBén del Pezo R A «e C 

Registro + 1569 SÍ e | € 
  
  

  

ba
 

*



ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 
CAJA-BANCOS 
CTAS POR COB. CLIENTES 
PRESTAMOS Y ANTICIPOS 
OTRAS CTAS POR COBRAR 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO A LARGO PLAZO 
ACTIVOS FIJOS 
TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO 

ACTIVO NO CORRIENTE 
CTAS Y DCTOS POR COBRAR 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 

EUROLUX S.A. 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003 

800,00 

800,00 

28.947,09 

28.947,09 

  

  

PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 
CUENTAS POR PAGAR 
GTOS ACUMUL POR PAGAR 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO A LARGO PLAZO 
CUENTAS POR PAGAR 
TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO 
CAPITAL DE ACCIONISTAS 
RESERVAS 
UTILIDADES-PERDIDAS ANTERIORES 
UTILIDAD-PERDIDA AÑO 2.003 

TOTAL DEL PATRIMONIO 

28.918,61 
28.918,61 

28.918,61 

800,00 

28,48 

828,48 

  

AAA, 
| TOTAL PASIVO Y ”ATRIMONIO 

  

29.747,09 |



EUROLUX S.A. 

ANEXO DEL BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.003 

  

  

ACTIVO 29.747,09 

ACTIVO CORRIENTE 800,00 

CAJA BANCOS 800,00 

Caja - Bancos 800,00 

ll ACTIVOS FIJOS 28.947,09 
VALOR HISTORICO (ADQUISIC) 32.818,61 

Terrenos 13.461,00 

Edificios é Instalaciones 19.357,61 

DEP.ACUM. VALOR HISTORICO. -3.871,52 

Edificios é Instalaciones -3.871,52 

[TOTAL DEL ACTIVO 29.747,09 | 

, QA i 

yn A + 
e Ed 

A ve C 

y e 
. Jo” 

z A



e 

EUROLUX S.A. 
ANEXO DEL BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.003 

PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR 

Retenciones en la Fuente 

Proveedores Locales 

GASTOS ACUM POR PAGAR 
15% Particip. Trabajadores(2001) 

PASIVO NO CORRIENTE 
CTAS Y DCTS X PAGAR L.PLAZO 

ÚÉ Ing. Marcelo Árcos A. 

PATRIMONIO 
CAPITAL SOCIAL 
CAPITAL DE ACCIONISTAS 

Ing Marcelo Arcos A. 

Reservas por Rev Patrimonio 

Reservas Legal 
Utilidad-Perdida Ejercicios Anteriores 

Utilidad-Perdida 2.003 

[TOTAL PASIVO/+ PATRIMONIO 

  

28.922,88 
4,27 

4,27 
427 

28.918,61 
28.918,61 

28.918,61 

824,21 
824,21 

824,21 
800,00 

24.21 

29.747,09 |


