INFORME DE COMISARIO

Señores, Accionistas de EUROLUX S.A.

He examinado los Estados Financieros de **EUROLUX S.A.** practicados al 31 de Diciembre del 2.003, los mismos que guardan concordancia con las normas de contabilidad generalmente aceptadas en el Ecuador y las respectivas reglamentaciones de la Superintendencia de Compañías y el Servicio de Rentas Internas.

Para mejor evaluación se tomaron en cuenta los siguientes aspectos:

- a).- Se ha cumplido con el registro de los movimientos contables.
- b).- Se analizó el cumplimiento de las Obligaciones Fiscales, Tributarias, y Otros, sin encontrar novedad de ningún orden.
- c).- La Utilidad de US\$ 28,48 refleja el registro correcto de Ingresos Vs. Egresos, encontrando que estos movimientos se encuentran acorde a las Normas Ecuatorianas de Contabilidad (NEC).
- d).- Los Estados Financieros se emitieron mensualmente de manera oportuna para observarlos y analizarlos en su debido momento

Se adjunta Balance General, y Anexo Balance detallado, cortados al 31 de Diciembre del 2.003, los mismos que sirvieron de base para el presente informe.

E8 JUN. 2004 €

Ing. Com. Ruben del Pezo Registro # 1569

EUROLUX S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003

TOTAL DEL ACTIVO	29.747,09	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	29.747,09
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	-	TOTAL DEL PATRIMONIO	828,48
CTAS Y DCTOS POR COBRAR		UTILIDAD-PERDIDA AÑO 2.003	28,48
ACTIVO NO CORRIENTE		UTILIDADES-PERDIDAS ANTERIORES	-
TOTAL ACTIVO A LANGOT LALO	20.341,03	RESERVAS	-
TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO	28.947.09	CAPITAL DE ACCIONISTAS	800,00
ACTIVO A LARGO PLAZO ACTIVOS FIJOS	28.947,09	PATRIMONIO	
		TOTAL DEL PASIVO	28.918,61
		TOTAL PASIVO LARGO PLAZO	28.918,61
		CUENTAS POR PAGAR	28.918,61
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	800,00	PASIVO A LARGO PLAZO	
OTRAS CTAS POR COBRAR	-	TOTAL FACING GOTTALLITE	
PRESTAMOS Y ANTICIPOS	<u>.</u>	TOTAL PASIVO CORRIENTE	
CTAS POR COB. CLIENTES	800,00	GTOS ACUMUL POR PAGAR	-
ACTIVO CORRIENTE CAJA-BANCOS	000.00	PASIVO CORRIENTE CUENTAS POR PAGAR	
ACTIVO		PASIVO	

Ing. Marcelo Arcos Audillo GERENTE GENERAL

Jenny Mojan Cadena CONTADORA

EUROLUX S.A.

ANEXO DEL BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.003

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE CAJA BANCOS Caja - Bancos	800,00	800,00	800,00	29.747,09
ACTIVOS FIJOS VALOR HISTORICO (ADQUISIC) Terrenos Edificios é Instalaciones	13.461,00 19.357,61	32.818,61	28.947,09	
DEP.ACUM. VALOR HISTORICO. Edificios é Instalaciones	-3.871,52	-3.871,52		

TOTAL DEL ACTIVO 29.747,09

F 8 71/1 5004 ;



EUROLUX S.A.

ANEXO DEL BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.003

TOTAL PASIVO/+ PATRIMONIO				29.747,09
Utilidad-Perdida 2.003	24,21			
Utilidad-Perdida Ejercicios Anteriores	-			
Reservas Legal	-			
Reservas por Rev Patrimonio	-			
Ing Marcelo Arcos A.	800,00	,		
CAPITAL DE ACCIONISTAS		824,21		
CAPITAL SOCIAL			824,21	V= .,= .
PATRIMONIO				824,21
mg. Wallsold / Wasa / C	20.010,01			
Ing. Marcelo Arcos A.	28.918,61	20.910,01		
CTAS Y DCTS X PAGAR L.PLAZO		28.918,61	20.910,01	
PASIVO NO CORRIENTE			28.918,61	
15% Particip.Trabajadores(2001)	4,27			
Proveedores Locales GASTOS ACUM POR PAGAR		4,27		
	-			
Retenciones en la Fuente	-			
CUENTAS POR PAGAR		-		
PASIVO CORRIENTE			4,27	
PASIVO				28.922,88

Jenny Moran Cadena Contadora B JUN. 2004 ;

